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Hri ngsuttale lse - nettariffer

Helgevold Gruppen svarer med dette på høring med ref eranse 202001392.

Helgevold Gruppen er den ledende totalt ekniske el-ent reprenøren på Haugalandet . Vi har 230 ansat te, 130 biler på

vegen, og 10 lokasjo ner i dist rikt et. Vi skaper smarte løsninger for fremt idens elekt riske hverdag og har st erke

fagmiljøer innen elekt ro, aut omasjon, telekommunikasj on, vent ilasj on og rådgivning. Vi leverer gjennomtenkte

løsninger t il alle typer bygg og anlegg, vi t enker grønn teknologi, og t ar vårt miljø ansvar. Vi er kundeorienterte, vi er

fremt idsret tet , v i har en sterk lokal t ilknyt ning og kjenner t ilhørighet t il hverandre og bedrift en.

Vi lever av a tilby energi- og klimat iltak i bygninger, [inst allerer varmepumper, inst allerer styringssystemer og

solene rgianlegg - Dett e er noe som betyr mye for vår bedrift , vi anser slike løsninger som en vikt ig del av vår

omset ning.

RME foreslår i høringen en nett leiest rukt ur som innebærer en vesent lig reduksjon i det variable energileddet i

nett leien. Det vil svekke lønnsomheten i lokale energiløsninger med om lag 15 øre/ kWh. Det t ilsvarer 25 % av den

totale prisen på st røm fra net t.

Vi frykter konsekvensen av en slik omlegging, slut t kundene vil ikke mot iveres eller ta seg råd t il a invest ere når de får

så lite igjen. Vikt ige polit iske mål i bolig- og klimapolit ikken vil dermed ikke bli realisert . Og det vil ramme t usenvis av

arbeidsplasser i mange bedrift er. Det er det siste vi t renger nå.

RME foreslar videre at net tselskapene skal ta betalt for nett leie ett er en av t re alternat ive modeller . Målt effekt

(dognmaks), sikr i ngsst r r else eller abonnert effekt . Det underlige er at ingen av disse alternat ivene mot iverer

slutt kundene t il a flytte forbruket t il t idspunkt nett et har ledig kapasitet, noe som blir utt rykt som en målsetning

med hele omleggingen. Høyt forbruk st raffes like mye uansett om det skjer i «rusht iden» eller når det er god

kapasitet . Vi mener også det er en svakhet ved høringsforslaget at de foreslått e modellene fremstår som for

kompliserte.

Konklusjonen er at v i ikke kan støtte de foreslått e endringer fra RM E.

Vi ber RME utforme krav som gjør nett leien mulig a forsta og som ikke ødelegger for økonomien i lokale

klimainvesteringer.

Gi markedet t ariffer som mot iverer til a dempe effektt opper og bruke st røm i perioder med mye ledig kapasitet.

Vi ber også om en st andardisert nett leiemodell, uavhengig av nett selskap. Ut en standardisering vil kost nadene for a

øke ut nyt telsen av nettet bli høyere enn nødvending siden t eknologi og programvare må skreddersys for ulike

t ariffmodeller. Slike kost nader synes ikke a vaere t ilst rekkelig ut redet i høringsforslaget.

For øvrig viser vi t i l og støtt er høringssvaret fra Nelfo/ Efo

Vennlig hilsen
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